



Městský úřad Lysá nad Labem
Kancelář MěÚ
Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem

Spis. zn.: MULNL-KÚ/48102/2023/Koč

Naše č.j.: MULNL-KÚ/48102-1/2023/Koč

Vyřizuje: Mgr. Robert Šťastný

Telefon: 325 510 221

E-mail: robert.stastny@mestolysa.cz

Dat.schránka: 5adasau

Datum: 26. 7. 2023

Mgr. Jiří Havelka

Přemyslova 1843

289 22 Lysá nad Labem

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – všeobecné dotazy

Vážený pane magistře,

dne 12. 7. 2023 jste podal k Městskému úřadu Lysá nad Labem žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

- 1) *Kdo nařídil vypnutí části VO, které proběhlo v letošní zimě?*
- 2) *Bylo zkoumáno, zda při vypnutí části VO a snížení jeho intenzity bude dodržena ČSN CEN/TR 13201-1?*
- 3) *Byly při montáži nových svítidel v období 11/2022 až 05/2023 dodrženy technické specifikace stanovené ve Standardech veřejného osvětlení města Lysá nad Labem?*
- 4) *Žádám o zaslání všech upomínek vystavených městu Lysá nad Labem na nezaplacené faktury vystavené městu Lysá nad Labem (tedy kde je město dlužníkem), které jsou evidovány ve spisové službě Městského úřadu Lysá nad Labem v termínu 01. 12. 2022 - 30. 04.2023.*
- 5) *Je městem Lysá nad Labem hrazena refundace mzdy za zastupitele z důvodu uvolnění pro překážku v práci z důvodu obecného zájmu?*
- 6) *Byli v době od 1. 2. 2023 do 31. 5. 2023 zaměstnanci města Lysá nad Labem účastníky dopravní nehody s vozidlem, které provozuje město Lysá nad Labem? Pokud ano žádám o zaslání protokolu o šetření z takové dopravní nehody.*
- 7) *Jaká je výše platu tajemníka městského úřadu v Lysé nad Labem Roberta Šťastného?*
- 8) *Má tajemník městského úřadu Lysá nad Labem Robert Šťastný povinnost absolvovat vzdělávání vedoucích úředníků v souladu se zákonem 312/2002 Sb.? Pokud ano je již tajemník přihlášen na toto vzdělání?*
- 9) *Jaká je výše hodinové sazby společnosti TFP Legal, advokátní kancelář, s. r. o., IČO: 06239005, se sídlem U Průhonu 1516, 170 00 Praha 7 pro město Lysá nad Labem?*
- 10) *Jaká je výše hodinové sazby společnosti Blažek a Bureš, advokátní kancelář s. r. o., IČO: 09117091, se sídlem Na Březince 1232, 150 00 Praha 5 pro město Lysá nad Labem?*
- 11) *Jak je stanovena odměna u smlouvy o poskytování právních služeb s PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1, IČO: 26692392, zejména ve věci developerské výstavby v Lysé nad Labem uzavřené s městem Lysá nad Labem? V případě že je stanovena hodinovou sazbou, jaká je výše této hodinové sazby?*
- 12) *Žádám o zaslání aktuálního pracovního řádu městského úřadu v Lysé nad Labem.*

- 13) *Žádal Domáci hospic Nablízku, z. ú., IČO: 04066502, se sídlem Jahodová 1857, Lysá nad Labem, o povolení instalace rekuperace v pronajatých prostorách na adrese Husovo nám. 24/2 městský úřad v Lysé nad Labem?*
- 14) *Z jakého důvodu nebyl dodržen termín splnění úkolu, který byl uložen usnesením rady města Lysá nad Labem č. 207 ze dne 12. 4. 2023 pod bodem II/1 finančnímu odboru městského úřadu v Lysé nad Labem?*
- 15) *Žádám o zaslání kopií všech objednávek a smluv vystavených městem Lysá nad Labem na Jäger Filip, T.G. Masaryka 980/6, 43191 Vejprty, IČO: 19187092.*
- 16) *V jaké výši byly schváleny finanční prostředky na provedení oprav bytu č. 2 a č. 32 na adrese Slepá 551, Milovice, dle předložených cenových nabídek od firmy Marek Soóky, IČO: 74265555, Okružní 260, Libice nad Cidlinou?*
- 17) *Z usnesení RM č. 288 ze dne 15. 5. 2023 nelze jednoznačně určit kdo je oprávněn rozhodovat o uzavření dohody s nájemcem o skončení nájmu bytů a nebytových prostor ve vlastnictví Města Lysá nad Labem, rozhodováním o zkrácení doby trvání nájmu bytů a nebytových prostor ve vlastnictví Města Lysá nad Labem, rozhodováním o neprodloužení doby trvání nájmu bytů a nebytových prostor ve vlastnictví Města Lysá nad Labem žádám o sdělení, jestli je pověřeným Odbor správy majetku nebo městský právník?*
- 18) *Žádám o zaslání výsledků přijímacích řízení do mateřských a základních škol.*
- 19) *Proč nejsou zveřejňovány všechny podklady pro jednání zastupitelstva města na internetových stránkách města? Například nejsou zveřejněny přílohy k závěrečnému účtu města, který byl projednáván dne 21. 06. 2023.*

Ve věci Vašeho dotazu Vám sděluji:

1. Starosta města Mgr. Karel Marek.
2. Ano.
3. Ano.
4. Vydáno Rozhodnutí o odmítnutí žádosti č. j. MULNL-KÚ/48102-2/2023/Koč.
5. Žádná refundace mzdy za zastupitele z důvodu uvolnění pro překážku v práci z důvodu obecného zájmu hrazena není.
6. Ano, zaměstnanci úřadu byli v tomto termínu účastníky dopravní nehody s vozidlem, které provozuje Město Lysá nad Labem.
K druhé části bodu vydáno Rozhodnutí o odmítnutí žádosti č. j. MULNL-KÚ/48102-3/2023/Koč.
7. Celková výše hrubého platu tajemníka městského úřadu bez odměn činí 59 642 Kč.
8. Ano, pan tajemník již byl přihlášen a úspěšně ukončil „Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů - obecná část“ v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků.
9. Viz příloha č. 1.
10. Viz příloha č. 2.
11. Odměna je stanovena smluvní cenou, která je stanovena ve smlouvě čl. 4.2 – viz příloha č. 3.
12. Vydáno Rozhodnutí o odmítnutí žádosti č. j. MULNL-KÚ/48102-3/2023/Koč.
13. Ano.
14. Vydáno Rozhodnutí o odmítnutí žádosti č. j. MULNL-KÚ/48102-3/2023/Koč.
15. Viz příloha č. 4.
16. Byt č. 2/551 – 69 246 Kč bez DPH, 551/32 – 78 461 Kč bez DPH.
17. Pověřenými jsou jak odbor správy majetku, tak i právník města, každý z nich je oprávněn jednat v konkrétní věci samostatně.
18. Viz příloha č. 5.
19. Přílohy k závěrečnému účtu města (materiálu pro ZM dne 21. 6. 2023) nebyly zveřejněny z důvodu technické chyby systému. Přílohy nebyly systémem vygenerovány do kompletního souhrnu podkladů pro jednání zastupitelstva města.

K bodu č. 4 vydáno Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j. MULNL-KÚ/48102-2/2023/Koč.

K části bodu č. 6 a k bodu 12 a 14 vydáno Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j. MULNL-KÚ/48102-3/2023/Koč.

Mgr. Robert Šťastný
tajemník městského úřadu

Příloha 1 Smlouva TFP Legal s. r. o.
Příloha 2 Smlouva Blažek a Bureš s. r. o.
Příloha 3 Smlouva PRK Partners s. r. o.
Příloha 4 Objednávky – Jäger Filip
Příloha 5 Výsledky přijímacích řízení MŠ a ZŠ